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     Мислењата на родителите во голема мера покажуваат колку нашето училиште ги задоволува потребите на учениците. 
Секоја година од група случајно избрани родители се бара да пополнат еден кус прашалник за нашето училиште. Годинава 
е избрано вашето семејство. Вашите одговори во оваа анкета се сосема анонимни и вашата приватност е важна. Ве 
молиме не го пишувајте вашето име на овој формулар.  

 

Следните изјави опишуваат аспекти на образованието на вашето дете.  
Ве молиме означете колку се СОГЛАСУВАТЕ или НЕ СЕ СОГЛАСУВАТЕ со 
изјавата, со тоа што на подолу наведената скала ќе ја заокружите 
соодветната бројка:  

 
ЦЕЛОСНО               
НЕ СЕ 

СОГЛАСУВАМ 
 

 
ЦЕЛОСНО               

СЕ 
СОГЛАСУВАМ 

 

          1 Моето дете го сака тоа што го учат во училиште  1 2 3 4 5 6 7  
2 Моето дете добро се согласува со врсниците во училиште 1 2 3 4 5 6 7  
3 Моето дете учи низа начини како да се социјализира 1 2 3 4 5 6 7  
4 Моето дете сака да ја прави домашната работа 1 2 3 4 5 6 7  
5 Моето дете се чувствува прифатено од други ученици во училиштето 1 2 3 4 5 6 7  
6 Нивото на учење во ова училиште претставува соодветен предизвик за 

моето дете  1 2 3 4 5 6 7  

7 Моето дете развива добри способности за социјализирање 1 2 3 4 5 6 7  
8 Образовната програма во ова школо му одговара на моето дете  1 2 3 4 5 6 7  
9 Моето дете учи организациски способности кои му помагаат да ги 

направи домашните работи  1 2 3 4 5 6 7  

10 Моето дете добро се согласува со други ученици во школото 1 2 3 4 5 6 7  
11 Ова училиште ги задоволува образовните потреби на моето дете  1 2 3 4 5 6 7  
12 Моето дете сака да оди во училиште 1 2 3 4 5 6 7  
13 Моето дете неодамна беше изложено на силеџиство во школото  1 2 3 4 5 6 7  
14 Училиштето на моето дете има добри воннаставни активности  1 2 3 4 5 6 7  
15 Моето дете секогаш сака да оди во училиште 1 2 3 4 5 6 7  
16 Домашната работа на моето дете му помага во учењето  1 2 3 4 5 6 7  
17 Предметите што се изучуваат во школото одговараат на потребите на 

моето дете  1 2 3 4 5 6 7  

18 Моето дете ужива во тоа што го учи во школо  1 2 3 4 5 6 7  
19 Други ученици се лоши кон моето дете 1 2 3 4 5 6 7  
20 Ова училиште обезбедува соодветен избор на воннаставни активности   1 2 3 4 5 6 7  
21 Моето дете развива корисни способности за социјализирање 1 2 3 4 5 6 7  
22 Моето дете неодамна го исмејуваа во училиште  1 2 3 4 5 6 7  
23 Општо земено, јас сум задоволен со образованието што моето дете го 

добива во неговото училиште 1 2 3 4 5 6 7  

         
         

         Следните изјави опишуваат аспекти на училиштето на вашето дете. Ве 
молиме означете колку се СОГЛАСУВАТЕ или НЕ СЕ СОГЛАСУВАТЕ со 
изјавата, со тоа што на подолу наведената скала ќе ја заокружите 
соодветната бројка: 

 
ЦЕЛОСНО               
НЕ СЕ 

СОГЛАСУВАМ 
 

 
ЦЕЛОСНО               

СЕ 
СОГЛАСУВАМ 

 

          24 Учителите во школото на моето дете го прават учењето забавно  1 2 3 4 5 6 7  
25 Учителите во школото на моето дете се исклучително посветени на 

работата 1 2 3 4 5 6 7  

26 Некои ученици ја попречуваат наставата, поради што на моето дете му 
е тешко да учи  1 2 3 4 5 6 7  

27 Во училиштето на моето дете постои добра двонасочна комуникација 
меѓу персоналот и родителите 1 2 3 4 5 6 7  

28 Учителите во школото на моето дете имаат голем ентузијазам  1 2 3 4 5 6 7  
29 Однесувањето на други ученици му пречи на учењето на моето дете  1 2 3 4 5 6 7  
30 Ова училиште секогаш се стреми да го подобри квалитетот на 

образованието 1 2 3 4 5 6 7  

31 Учителите во школото на моето дете во голема мера го поттикнуваат  
да учи  1 2 3 4 5 6 7  

32 Учителите во школото на моето дете со љубов ја изведуваат наставата 1 2 3 4 5 6 7  
33 Ова училиште точно знае кои му се силните и слабите точки  1 2 3 4 5 6 7  
34 Учителите во школото на моето дете добро се справуваат со 

однесувањето на учениците  1 2 3 4 5 6 7  

35 Учителите во школото на моето дете се многу горди на својата работа  1 2 3 4 5 6 7  
36 Учителите во ова школо го мотивираат моето дете да сака да учи  1 2 3 4 5 6 7  

Анкета на мислења на родителите 

СВРТЕТЕ ... 
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ЦЕЛОСНО               
НЕ СЕ 

СОГЛАСУВАМ 
 

 
ЦЕЛОСНО               

СЕ 
СОГЛАСУВАМ 

 

          37 Ова училиште ги поттикнува родителите да учествуваат во планирањето за 
иднина  1 2 3 4 5 6 7  

38 Училишните свидетелства на моето дете се многу корисни  1 2 3 4 5 6 7  
39 Јас се чувствувам слободен да му се обратам на училиштето за секое прашање  1 2 3 4 5 6 7  
40 Учителите на моето дете ги разбираат моите гледишта  1 2 3 4 5 6 7  
41 Учителите во школото на моето дете се полни со енергија  1 2 3 4 5 6 7  
42 Ова школо го охрабрува моето дете да биде упорно кога има тешкотии во 

учењето 1 2 3 4 5 6 7  

43 Учителите во школото на моето дете доследно се справуваат со однесувањето 
на учениците  1 2 3 4 5 6 7  

44 Ова училиште секогаш се стреми кон подобрување  1 2 3 4 5 6 7  
45 Ова училиште ги поттикнува родителите да учествуваат во планирањето на нови 

принципи  1 2 3 4 5 6 7  

46 Од свидетелствата на моето дете добро гледам како моето дете напредува во 
училиште  1 2 3 4 5 6 7  

47 Учителите во школото на моето дете разумно се справуваат со однесувањето на 
учениците  1 2 3 4 5 6 7  

48 Ако сакам, јас имам можности да учествувам во планирањето и одлучувањето во 
ова училиште  1 2 3 4 5 6 7  

49 Свидетелствата на моето дете ги покриваат сите области на неговиот напредок 
за кои јас треба да знам   1 2 3 4 5 6 7  

50 Јас имам можности на училиштето на моето дете да му дадам повратни 
информации за прашања кои ми се важни  1 2 3 4 5 6 7  

51 Ова школо сериозно ги сфаќа прашањата што родителите ги покренуваат  1 2 3 4 5 6 7  
         
         

         
        Нé интересираат искуствата на вашето дете при преминувањата во текот 

на неговото образование (на пример, селење од едно школо во друго, 
преминот од основно во средно училиште, или од една во следна година). Ве 
молиме означете колку се СОГЛАСУВАТЕ или НЕ СЕ СОГЛАСУВАТЕ со 
изјавата, со тоа што на подолу наведената скала ќе ја заокружите 
соодветната бројка: 

 
ЦЕЛОСНО               
НЕ СЕ 

СОГЛАСУВАМ 
 

 
ЦЕЛОСНО               

СЕ 
СОГЛАСУВАМ 

 

          52 Моето дете е добро подготвено за следната фаза на неговото образование  1 2 3 4 5 6 7  
53 Моето дете имаше добра поддршка во школото на почетокот  на учебната година 1 2 3 4 5 6 7  
54 Пред крајот на минатата година, моето дете беше добро подготвено за оваа 

година во училиште  1 2 3 4 5 6 7  

55 Моето дете имаше поддршка во неговите преминувања во школото 1 2 3 4 5 6 7  
          
          

          
Ако имате нешто да речете за ова училиште, ве молиме напишете го тоа во продолжение.  
(Овој простор за коментари ќе биде сканиран и слика на вашиот одговор ќе биде доставена на училиштето на вашето дете. Нема да 
постои врска со идентитетот на вашето дете. Ве молиме не пишувајте надвор од оваа коцка; сé што е напишано надвор од коцката нема 
да биде сканирано и тие коментари училиштето нема да ги прочита. Ве молиме не пишувајте по име за поединечни учители или 
ученици.)  

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 
Ви благодариме за пополнувањето на овој прашалник.  

Ве молиме ставете го пополнетиот прашалник во приложената коверта и залепете ја. На капакот на задниот дел од 
ковертата напишете го името, презимето и годината на вашето дете, и вратете ја ковертата на училиштето. Тоа ќе 
забележи дека сте го вратиле прашалникот, но во училиштето нема да ја отвораат ковертата и вашите одговори ќе 

останат анонимни.  


